
 

 

 

Protokół nr 57/2018 
z posiedzenia Komisji Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia  

z 8 października 2018 roku, godz. 14:30, Sukiennice 9, sala 306 
 
BRM-DPP.0012.3.11.2018 
 
 
Posiedzenie prowadził Pan Bohdan Aniszczyk – Przewodniczący Komisji Edukacji 
i Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia. 
 
Na ogólną liczbę 8 członków Komisji Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej 
Wrocławia  wszyscy byli obecni. Lista obecności członków Komisji stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Lista osób uczestniczących w posiedzeniu, a niebędących członkami Komisji 
Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia stanowi załącznik nr 2 
do niniejszego protokołu. 
 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Bohdan Aniszczyk przywitał zgromadzonych, a następnie otworzył 
posiedzenie Komisji Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia. 
 
 
Ad I. 
Zatwierdzenie porządku posiedzenia 
 
Członkowie Komisji Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia zatwierdzili 
porządek posiedzenia bez uwag. 
 
 
Ad II. 
Zaopiniowanie projektów uchwał: 

 
1. Zmieniającej uchwałę Nr XLIX/1169/17 Rady Miejskiej Wrocławia 

w sprawie budżetu Miasta na 2018 rok – druk nr 1635/18 
 

oraz 
 
2. Zmieniającej uchwałę nr XLIX/1170/17 Rady Miejskiej Wrocławia 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta – druk 
nr 1636/18 
 

Pan Marcin Urban – Skarbnik Miasta zreferował ww. projekty uchwał. 
 
Przewodniczący Bohdan Aniszczyk zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej 
opinii do projektu uchwały na druku nr 1635/18. 
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za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 3 
 
W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 
do przedmiotowego projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczący Bohdan Aniszczyk zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej 
opinii do projektu uchwały na druku nr 1636/18. 
 
za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 3 
 
W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 
do przedmiotowego projektu uchwały. 
 
 
3. W sprawie wyrażenia woli współdziałania przez Gminę Wrocław 

i utworzenia partnerstwa z Gminą Czernica w celu realizacji projektu 
pn. „Klucz do przyszłości - program rozwoju kompetencji kluczowych 
w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych Gminy Wrocław 
i Gminy Czernica” – druk nr 1638/18 
 

oraz 
 
4. W sprawie wyrażenia woli współdziałania przez Gminę Wrocław 

i utworzenia partnerstwa z Gminą Czernica w celu realizacji projektu 
pod nazwą „Szkoły Gminy Wrocław i Gminy Czernica to kompetencji 
skarbnica” – druk nr 1640/18 
 

oraz 
 
5. W sprawie wyrażenia woli współdziałania przez Gminę Wrocław 

i utworzenia partnerstwa z Województwem Dolnośląskim, Powiatem 
Głogowskim, Powiatem Górowskim, Powiatem Jaworskim, Powiatem 
Lwóweckim, Powiatem Oleśnickim, Powiatem Średzkim, Powiatem 
Ząbkowickim, Gminą Jelenia Góra, Gminą Legnica w celu realizacji 
projektu pod nazwą „ZINTEGROWANI” – druk nr 1641/18 

 
oraz 

 
6. W sprawie wyrażenia woli współdziałania przez Gminę Wrocław 

i utworzenia partnerstwa z Gminą Miękinia w celu realizacji projektu 
pod nazwą „Podniesienie kompetencji i rozwój umiejętności uczniów 
z obszaru ZIT WrOF” – druk nr 1639/18 

 
Pan Tomasz Sołowiej – Dyrektor Wydziału Zarządzania Funduszami 
zreferował ww. projekty uchwał. 
 
Przewodniczący Bohdan Aniszczyk zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej 
opinii do projektu uchwały na druku nr 1638/18. 
 
za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 
pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczący Bohdan Aniszczyk zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej 
opinii do projektu uchwały na druku nr 1640/18. 
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za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 
pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczący Bohdan Aniszczyk zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej 
opinii do projektu uchwały na druku nr 1641/18. 
 
za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 
pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczący Bohdan Aniszczyk zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej 
opinii do projektu uchwały na druku nr 1639/18. 
 
za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 
pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 
 
 
7. W sprawie utworzenia Technikum nr 18 we Wrocławiu przy 

ul. Ślężnej 2-24 i nadania statutu – druk nr 1563/18 
 
Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 
ww. projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Bohdan Aniszczyk zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej 
opinii do projektu uchwały na druku nr 1563/18. 
 
za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 
pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 
 
 
8. W sprawie utworzenia Technikum nr 19 we Wrocławiu przy 

ul. Mikołaja Reja 3 i nadania statutu – druk nr 1564/18 
 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 
ww. projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Bohdan Aniszczyk zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej 
opinii do projektu uchwały na druku nr 1564/18. 
 
za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 
pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 
 
 
9. W sprawie utworzenia Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 104 

we Wrocławiu przy ul. Jedności Narodowej 117 i nadania statutu – 
druk nr 1566/18 
 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 
ww. projekt uchwały. 
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Przewodniczący Bohdan Aniszczyk zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej 
opinii do projektu uchwały na druku nr 1566/18. 
 
za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 
pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 
 
 
10. W sprawie zamiaru przeniesienia siedziby Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej nr 2 przy ul. Jedności Narodowej 112 we Wrocławiu – 
druk nr 1565/18 
 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 
ww. projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Bohdan Aniszczyk zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej 
opinii do projektu uchwały na druku nr 1565/18. 
 
za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 
pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 
 
 
11. W sprawie ustalenia planu sieci i określenia granicy obwodów 

publicznych szkół podstawowych na obszarze Wrocławia – druk 
nr 1561/18 

 
Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 
ww. projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Bohdan Aniszczyk zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej 
opinii do projektu uchwały na druku nr 1561/18. 
 
za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 
pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 
 
 
12. W sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych na obszarze Wrocławia – druk nr 1562/18 
 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 
ww. projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Bohdan Aniszczyk zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej 
opinii do projektu uchwały na druku nr 1562/18. 
 
za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 
pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 
 
 
Ad III. 
Realizacja projektu „Szkoła w Mieście" 
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Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji: Celem projektu 
było przede wszystkim wzbogacenie oferty edukacyjnej i uczynienie „uczestnictwa 
w kulturze” naturalnym elementem życia uczniów, jak również rozbudzenie pasji 
wśród nauczycieli, którzy mieli prowadzić poszczególne zajęcia. Liczba uczniów 
biorących udział w projekcie wzrosła z 1800 w 2012 roku do blisko 82 tysięcy 
w roku 2018. Tym samym wzrosły także koszta, bo w roku 2012 wydaliśmy 
na realizację tego projektu 760 tys. PLN, a w roku 2018 ta kwota osiągnie prawie 
4 mln. PLN. Najczęściej wybieranymi przez przedszkola rodzajami aktywności były 
edukacja przyrodnicza, edukacja społeczna i edukacja polonistyczna; przez szkoły 
podstawowe: edukacja wczesnoszkolna, język polski, wychowanie fizyczne, 
przyroda i zajęcia z wychowawcą; przez gimnazja: język polski, wychowanie 
fizyczne, biologia i zajęcia artystyczne i historia; przez licea: język polski, wiedza 
o kulturze, historia, biologia i zajęcia z wychowawcą; przez technika: język polski, 
wychowanie fizyczne, zajęcia z wychowawcą, wiedza o kulturze i przedmioty 
zawodowe; przez zasadnicze szkoły zawodowe: godziny z wychowawcą, 
wychowanie fizyczne i przedmioty zawodowe. Najczęściej odwiedzane instytucje 
i obiekty to Kino Nowe Horyzonty, ZOO Wrocław Sp. z o. o., Empiria nowoczesna 
edukacja, Narodowe Forum Muzyki oraz Centrum Sportowe Hasta La Vista. 
Przeprowadziliśmy ewaluację projektu i stwierdziliśmy, że należy wdrożyć zmiany 
polegające na wprowadzeniu regulaminu naboru instytucji oraz zaktywizowaniu 
nauczycieli do udziału w projekcie. 
Ten materiał został do Państwa wysłany e-mailowo [prezentacja wysłana 
do radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu], więc gdyby Państwo mieli jakieś 
pytania, to jestem do Państwa dyspozycji. 
 
 
Ad IV. 
Sprawy bieżące - pismo z 12 września 2018 roku stanowiące odpowiedź 
na pismo z 4 września 2018 roku dotyczące przyjęcia dziecka do liceum 
ogólnokształcącego przy ul. Nowodworskiej 70-82 (do wiadomości) 
 
Członkowie Komisji przyjęli treść pisma do wiadomości. 
 
 
Ad V. 
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Edukacji i Młodzieży Rady 
Miejskiej Wrocławia nr 56/2018 
 
Członkowie Komisji przyjęli protokół z posiedzenia nr 56/2018. 
 
 
Ad VI. 
Wolne wnioski 
 
Radny Jarosław Krauze: Czy mogę prosić o informację nt. miejsc, w których 
prowadzony jest dziennik elektroniczny? 
 
Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji: Ze 120 
placówek szkolnych, bez przedszkoli, w 12 placówkach korzysta się wyłącznie 
z dziennika papierowego, w 34 z dziennika papierowego oraz elektronicznego, 
a w 78 z dziennika elektronicznego. Podkreślam - tylko w 12 placówkach korzysta 
się wyłącznie z dziennika papierowego.  
 
Radny Jarosław Krauze: Dlaczego i w jakich szkołach nie funkcjonuje dziennik 
elektroniczny? 
 
Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji: Dziennik 
elektroniczny nie obsługuje wszystkich form kształcenia. W niektórych szkołach 
prowadzenie dziennika elektronicznego jest zwyczajnie niemożliwe. Z taką 
sytuacją mamy do czynienia np. w Szkole Podstawowej nr 72, w której trwa 
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remont i nie jest jeszcze kompleksowo wymieniona instalacja elektryczna. 
Dziennik internetowy wymaga zainstalowania komputerów w każdej klasie, czemu 
instalacja elektryczna w tej szkole na chwilę obecną mogłaby nie podołać. Innym 
przykładem może być Zespół Szkół Plastycznych przy ul. Piotra Skargi, gdzie 
ze względu na specyfikę szkoły w pracowniach zawodowych nie można 
zainstalować sprzętu elektronicznego z uwagi na panujące warunki w postaci 
silnego zanieczyszczenia. 
 
Radny Robert Pieńkowski: Czy Pan Dyrektor widzi sens funkcjonowania 
dziennika elektronicznego obok dziennika papierowego? Rekomendacja 
Departamentu Edukacji dotycząca rezygnacji z prowadzenia dzienników 
papierowych byłaby inspirująca dla dyrektorów.  
 
Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji: Nie mamy 
żadnego narzędzia prawnego, żeby nakazać lub rekomendować dyrektorom 
jakikolwiek sposób prowadzenia dokumentacji, bo o sposobie prowadzenia 
dokumentacji decydują odpowiednie przepisy. Gdybyśmy to zrobili, to w razie 
nieprawidłowości dyrektor placówki mógłby powiedzieć, że nie jest to jego 
odpowiedzialność, tylko nasza. 
 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
 
 
 
Bohdan Aniszczyk  
 
 
Przewodniczący Komisji Edukacji i Młodzieży 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Protokół sporządziła 
Magdalena Gaczyńska 


